[image: ]
	Д У М А
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	09 октября 2024 года

	              пгт. Кавалерово
	 № 386

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА)

	 В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края, Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе»,
           Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,
РЕШИЛА:
1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА).
2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального округа для подписания и опубликования.
3.Решение вступает в силу со дня его принятия.
          4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Заместитель председателя Думы 			          	     	  А. П. Петров

[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 90-НПА «О БЮДЖЕТЕ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»
(В РЕДАКЦИИ ОТ 16.08.2024 № 126-НПА)

Принято Думой Кавалеровского
муниципального округа 		 		    	              	09 октября 2024 года

          1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе», внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА):
1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального округа на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского муниципального округа в сумме 1 477 489 932,66 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1 191 937 932,66 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального округа в сумме 1 510 229 032,66 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 32 739 100,00 рублей».
1.2. В статье 4 решения цифры «96 836 470,00» заменить цифрами «99 624 470,00».
1.3. В п. 2 статьи 7 решения цифры «2 910 000,00» заменить цифрами «5 026 500,00».
[bookmark: _GoBack]1.4. Статью 8 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. Установить, что в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений осуществляется в 2024 году в пределах темпов роста среднемесячного дохода от трудовой деятельности.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящей статьи, осуществить в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Думы Кавалеровского муниципального округа о бюджете Кавалеровского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период».
1.5 Приложение 1 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА) изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 2 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА) изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 3 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА) изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.8. Приложение 4 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА) изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.
1.9. Приложение 5 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА) изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.
1.10. Приложение 6 решения Думы Кавалеровского муниципального округа от 20.12.2023 № 90-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.08.2024 № 126-НПА) изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению.
          2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
муниципального округа                                                             А.С. Бурая

пгт Кавалерово
от 10 октября 2024 года
№ 133 - НПА

image1.png

image2.png